
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

 
I L  D I R I G E N T E 

 
Vista la Legge 29/12/1988 n. 554 che ha previsto, all’art. 7, la costituzione, nell’ambito delle 

amministrazioni civili dello stato anche ad ordinamento autonomo, di rapporti di 

lavoro a tempo parziale; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17/03/1989, n. 117 che ha dettato 

norme regolamentari sulla disciplina del rapporto di lavoro a tempo parziale; 

Visto L’art. 22 della Legge 23/012/1994 n. 724; 

Visto  il Decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297; 

Vista  la Legge 23/12/1996 n. 662; 

Vista La Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica – n. 3 del 19/02/1997; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 128 del 28/02/1997; 

Vista La Legge 28/05/1997 n. 140 di conversione del Decreto Legge 28/03/1997 n.79; 

Vista l’O.M. n. 446 del 22/07/1997 concernente disposizioni relative al rapporto di lavoro a 

tempo parziale del personale di ruolo statale delle scuole di ogni ordine e grado e delle 

istituzioni educative a decorrere dall’anno scolastico 1997/98; 

Vista l’O.M. 13/02/1998, n. 55 “Disposizioni integrative dell’O.M. n. 446 del 22/07/1997 

riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola”; 

Visto  l’art. 46 del CCNL del comparto scuola sottoscritto il 04/08/1995; 

Visto l’art. 39 del CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

Visto il CCNL comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19 aprile 2018; 

Visto l’Art. 73 del D. L. 112/2008, convertito della Legge 183/2010; 

Viste le domande prodotte nei termini dai docenti di scuola dell’Infanzia, dalla scuola 

Primaria, dalla scuola secondaria di I e di II grado che hanno chiesto la trasformazione 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, la trasformazione stessa del 

tempo parziale a decorrere dal 01/09/2019; 

Tenuto conto del parere favorevole dei dirigenti scolastici interessati; 

Considerato che per tutte le classi di concorso interessate il contingente dei posti, da destinare alla 

trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno e tempo parziale, rientra nel limite 

del 25% della dotazione organica di personale a tempo pieno; 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 Ai sotto indicati docenti di scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria, dalla scuola 

secondaria di I e di II grado è autorizzata la trasformazione del rapporto di lavoro 

da tempo pieno a tempo parziale, ai sensi dell’O.M. n. 446 del 22/07/1997, a 

decorrere dal 01/09/2019: 

Primaria 

 

NOMINATIVO  DATA DI NASCITA SCUOLA TITOLARITA' 

      

PRIMARIA     

FALOCI FRANCESCA 02/08/1966 TITOLARE IC PERUGIA 12 

MACCARINO MARCELLA 16/01/1959 TITOLARE IC PERUGIA 3 

FELICI SONIA 15/07/1973 TITOLARE IC FOLIGNO 2 

BIGINI MARIA RITA 27/12/1967 TITOLARE DD BASTIA UMBRA 

TROIANO RAFFAELLA 29/04/1980 TITOLARE DD CASTIGLIONE DEL LAGO 

BOCCI GABRIELLA LUISA 27/10/1959 TITOLARE IC SIGILLO 

MUSTO ROSA 19/01/1969 DD CORCIANO 

STELLA FINOCCHI 07/01/1980 DD II CIRCOLO SPOLETO 

SANTUCCI BRUNELLA 26/12/1962 IC GUALDO CATTANEO 

 FIAVONI MARIA RITA  30/10/1969  TITOLARE IC FOLIGNO 2 

PRIMARIA (IRC)     

COSTANTINI LAURA 05/11/1963 IC FOLIGNO 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

 

I° Grado 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

NUOVA 
CLASSE DI 

CONCORSO 

ORE 
EFFETTIVE 

SCUOLA TITOLARITA' 

BRAZZOLI ISABELLA 05/04/1978 AB25 16 I.C. MASSA MARTANA 

CARLONI GIULIA 22/01/1960 A028 12 
I. O. "MAMELI- MAGNINI"- 

DERUTA 

CECCOMORI ANDREA 09/10/1963 AG56 (FLAUTO) 16 
I. O. "MAMELI- MAGNINI"- 

DERUTA 

DI MAIO GABRIELLA 16/071958 A030 12 
I. O. "MAMELI- MAGNINI"- 

DERUTA 

PAZZAGLIA ANNA VERONICA 28/12/1953 A022 14 
MAVARELLI PASCOLI 

UMBERTIDE 

PULEO MARIA SANTA 02/06/1955 AB25 12 I.C. PERUGIA 11 

RINALDI MICHELA 22/06/1976 AB25 12 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

VALFABBRICA 

STICCHI ORNELLA MARIA 18/12/1959 A060 10 
ALIGHIERI - PASCOLI             
CITTA' DI CASTELLO 

 

II° Grado 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

NUOVA 
CLASSE DI 

CONCORSO 

ORE 
EFFETTIVE 

SCUOLA 
TITOLARITA' 

MARCHIONNI ELEONORA 01/04/1985 AJ55 12 
I.I.S. "I. CALVINO" CITTA' 

DELLA PIEVE 

SCARSELLETTA GIANCARLO 29/12/1957 A051 12 
I.I.S. “CIUFFELLI-EINAUDI” 

TODI 

LOCCHI CRISTINA 16/07/1968 A050 10 
I.O. "MAMELI- MAGNINI"- 

DERUTA 

MASTROMATTEO FABIO 03/07/1964 A020 ( SOSTEGNO) 15 
I.O. "MAMELI- MAGNINI"- 

DERUTA 

ROSSI DANIELA 19/06/1979 AB24 15 
I.O. "MAMELI- MAGNINI"- 

DERUTA 

PALLADINO PIETRO 30/10/1981 A041 12 
I.O. "ROSSELLI-RASETTI" 

C. DEL LAGO 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

RAGGI MARIA TERESA 07/12/1970 A047 9 
I.O. "ROSSELLI-RASETTI" 

C. DEL LAGO 

RASTELLETTI FAUSTA 18/03/1965 A017 14 
I.O. "SALVATORELLI - 

MONETA" 

BERTINI LUCIA 22/08/1958 A046 14 I.P.S.S.A.R. ASSISI 

PIAGNOLENTE GIUSEPPINA 30/10/1974 A012 12 
ITI " L. DA VINCI" 

FOLIGNO 

BOLDRINI ANTONELLA 30/01/1960 A048 12 
IIS "CAVOUR MARCONI 

PASCAL" PERUGIA 

PACI ALESSANDRA 26/08/1965 AA24 12 
IIS "LEONARDO DA VINCI" 

UMBERTIDE 

GOBBINI REILA 16/10/1978 A019 9 
IIS "SANSI LEONARDI 

VOLTA" SPOLETO 

BETTELLI SUSANNA 08/10/1963 A027 15 ITAS G. BRUNO PERUGIA 

MOMMI GABRIELA 16/12/1957 B023 9 ITAS G. BRUNO PERUGIA 

SARGENTINI PATRIZIA 14/12/1959 A012 10 ITAS G. BRUNO PERUGIA 

NOTARO CLAUDIO ROBERTO 02/04/1968 A048 9 
ITI " L. DA VINCI" 

FOLIGNO 

SAVINI GLORIA 21/12/1977 A012 12 I.P.S.S.A.R. “DE CAROLIS” 

DIODATI VALENTINA 15/07/1974 A027 12 
LICEO "A. PIERALLI" 

PERUGIA 

FREDDII MARIA 21/08/1975 A011 9 
CONV. NAZ. PRINCIPE DI 

NAPOLI 

FIBUCCHI FABIO 11/05/1976 A013 14 L.C. "JACOPONE" TODI 

BORGOGNONI MARIANO 10/06/1954 A018 15 LICEO PROPERZIO ASSISI 

DEL NEGRO MARIA ANGELA 25/04/1964 A019 15 
LICEO SCENTIFICO "G. 

GALILEI" PERUGIA 

SETTEPOSTE MARCO 24/03/1973 A046 15 
LICEO SCIENTIFICO "G. 
MARCONI" -FOLIGNO 

TARRICONE ERSILIA 15/10/1954 A026 12 
TECNICO PROFESSIONALE 

SPOLETO 

BARATTA ALESSANDRA 14/03/1966 A048 14 
LICEO "A. PIERALLI" 

PERUGIA 

PIERNERA TIZIANA 08/05/1976 A019 9 
LICEO CLASSICO "FREZZI" 

– FOLIGNO 

ROSSI  MYRIAM 24/10/1957 IRC 12 
LC "PLINIO IL GIOVANE" 

CITTÀ DI CASTELLO 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

 

 

Art. 2 Ai sotto indicati docenti di scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria, dalla scuola 

secondaria di I e di II grado è autorizzata la  modifica del rapporto di lavoro a tempo 

parziale, ai sensi dell’O.M. n. 446 del 22/07/1997, a decorrere dal 01/09/2019: 

 

I Grado 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

NUOVA 
CLASSE DI 

CONCORSO 

ORE 
EFFETTIVE 

SCUOLA 
TITOLARITA' 

AIO' VERONICA 27/05/1970 A001 10 
"SAN PAOLO"- PERUGIA 

3 

BETTELLI VIVIANA 20/09/1951 A001 12 "I. BORGHESI" SIGILLO 

BONACCI STEFANO 17/05/1971 A001 12 U. FOSCOLO PERUGIA 

GERMINI ALESSANDRO 08/02/1971 A001 12 " BONIFIGLI" CORCIANO 

PROIETTI MARIA BEATRICE 25/09/1978 A022 ( SOSTEGNO) 12 
I.C. TORGIANO - 

BETTONA 

STORELLI GIOVANNI 20/05/1980 A022 ( SOSTEGNO) 15 I.C. GUALDO TADINO 

TIERI  SILVIA 23/04/1964 SOSTEGNO 12 I.C. PERUGIA 11 

TIZZI ERIKA 31/07/1974 A022 10 
L. DA VINCI 

SANGIUSTINO 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

II Grado 

 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
NUOVA 

CLASSE DI 
CONCORSO 

ORE 
EFFETTIVE 

SCUOLA 
TITOLARITA' 

STELLA  IRENE 19/06/1979 A027 15 
I.O. "MAMELI- 

MAGNINI"- DERUTA 

ORLANDO  VALENTINA 04/09/1972 A019 12 PRINCIPE DI NAPOLI 

MUGNO ROBERTA 01/07/1965 AC24 15 
ITAS G. BRUNO 

PERUGIA 

DI PUMPO VINCENZO 05/05/1993 B017 14 ITI VOLTA PERUGIA 

PIVOTTI IGOR 01/01/1977 A050 10 ITI VOLTA PERUGIA 

SETTEQUATTRINI LUCIA 14/08/1967 AB24 15 
L. SCIENTIFICO "G. 
ALESSI" PERUGIA 

D'ORAZIO STEFANIA 18/09/1975 A050 14 
LICEO SCIENTIFICO 

"G. MARCONI" –
FOLIGNO 

 

Art. 3  I Dirigenti Scolastici emetteranno formale contratto per il personale che ha la 

trasformazione del rapporto di lavoro da Tempo pieno a tempo parziale con decorrenza 

01/09/2019, così come per il personale che ha una variazione delle ore lavorative, 

provvedendo ad inviare i relativi contratti alla Ragioneria Territoriale dello Stato per le 

determinazioni di competenza. 

 

Art. 4  Al sottoelencato personale è autorizzato il rientro in servizio a tempo pieno a decorrere 

dal 01/09/2019, per compiuto biennio o per giustificato motivo.  

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

Infanzia e Primaria 

 

NOMINATIVO  DATA DI NASCITA 
SCUOLA 

TITOLARITA' 

   

INFANZIA     

BIOLI SILVIA 13/04/1956 
DD CASTIGLIONE 

DEL LAGO 

BONCOMPAGNI PATRIZIA 28/02/1971 
DD I CIRCOLO 

CITTÀ DI CASTELLO 

SCIMMI RITA 05/03/1965 
DD I CIRCOLO 
MARSCIANO 

SBORZACCHI IRMA 23/03/1968 IC SIGILLO 

PRIMARIA 

GOVERNATORI SIMONA 16/09/1969 
DD II CIRCOLO 

CITTÀ DI CASTELLO 

MANCINI CHIARA 07/04/1983 IC VALFABBRICA 

MOSCETTI CATERINA 19/12/1975 IC SIGILLO 

PETRINI PAOLA 17/08/1972 IC SPOLETO 1 

 

 

I Grado 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

NUOVA 
CLASSE DI 

CONCORSO 

SCUOLA 
TITOLARITA' 

RIENTRO TEMPO 
PIENO 

CRISTOFANI CHIARA 03/06/1973 AB25 I.C. BASTIA 1 01/09/2019 

MALTEMPI MAILA 20/06/1960 SOSTEGNO 
"G. CARDUCCI"  

FOLIGNO 2 
01/09/2019 

TORTORA PAOLA 19/01/1961 A030 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
01/09/2019 

ZAMPA CINZIA 14/09/1961 A022 ASSISI 2 01/09/2019 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 
Rif. Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312  

 

II Grado 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

NUOVA 
CLASSE 

DI 
CONCORS

O 

SCUOLA TITOLARITA' 

RIENTRO 
A TEMPO 

PIENO 

OCCHIPINTI MONICA 24/07/1979 A050 I.O. "ROSSELLI-RASETTI" C. DEL LAGO 01/09/2019 

PALINI SILVIA 02/08/1974 A012 I.O. GIANO DELL'UMBRIA 01/09/2019 

BURATTINI LAURA 18/06/1970 ABA24 IIS "LEONARDO DA VINCI" UMBERTIDE 01/09/2019 

DEL FURIA STEFANO 28/10/1966 B016 IIS "LEONARDO DA VINCI" UMBERTIDE 01/09/2019 

PAOLETTI FABIO 15/11/1969 A027 IIS "SANSI LEONARDI VOLTA" SPOLETO 01/09/2019 

GIAMAGLI ARNALDO 22/09/1957 B017 IIS CASSATA GATTAPONE - GUBBIO 01/09/2019 

SANNIPOLI ANTONELLA 10/06/1956 AB24 IIS MAZZATINTI GUBBIO 01/09/2019 

CAPUCCINI GUIDO 30/12/1962 A027 ITAS G. BRUNO PERUGIA 01/09/2019 

PAPARELLI MASSIMILIANO 12/02/1974 A042 ITI VOLTA PERUGIA 01/09/2019 

PIAMPIANO  NADIA 12/05/1963 A046 L. SCIENTIFICO "G. ALESSI" PERUGIA 01/09/2019 

MINELLI UBALDO 12/10/1962 A027 
LC "PLINIO IL GIOVANE" CITTÀ DI 

CASTELLO 

01/09/2019 

GIACOMETTI LOUISE 18/07/1967 BA02 “FREZZI” FOLIGNO 01/09/2019 

VENTANNI VALENTINA 05/06/1972 A011 LICEO "A. PIERALLI" PERUGIA 01/09/2019 

MANUALI ROBERTA 28/01/1964 A027 
LICEO SCIENTIFICO "G. MARCONI" -

FOLIGNO 

01/09/2019 

BUONO STEFANO 11/01/1964 A037 ITI “DA VINCI” FOLIGNO 01/09/2019 

PRESILLA  LAURA 13/04/1957 A012 TECNICO PROFESSIONALE SPOLETO 01/09/2019 

 

Si comunica inoltre alle SS.LL. che dovranno provvedere ad emettere il relativo contratto, 

nonché all’invio dello stesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato per la prevista registrazione. 

 
Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa. 

 
- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado  della provincia di Perugia  
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Perugia  
- All'Albo e al sito web  
- All'Ufficio Ruolo - Sede 


		2019-07-12T06:47:53+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-07-12T08:53:56+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000291.12-07-2019




